
（様式１）

第30号 種   別 工事

件　　　名

場　　　所

概　　　要

業　　　種

発　注　課

着　手　日 令和4年3月24日 完了予定日 令和8年12月31日

契 約 先 名 称

契 約 先 住 所

契　約　金　額

変 更 後 金 額 22,517,209,000円 変更契約日 令和6年3月22日

変　更　理　由

変更後完了予定日

変 更 後 金 額 24,774,040,830円 変更契約日 令和7年3月21日

変　更　理　由

変更後完了予定日

第２回
変更契約
関係事項

賃金及び物価の変動により、（仮称）クリーンセンター整備・運営事業に係る建設工事
請負契約書第28条第６項の規定に基づき、発注者が追加費用を負担するもの。

令和8年12月31日

契約締結済み内容

番     号

内　容

（仮称）クリーンセンター建設工事

静岡県藤枝市仮宿・高田地内

①エネルギー回収型廃棄物処理施設（全連続燃焼式ストーカ炉）223t/日（111.5t/日・
炉×２炉）
②資源ごみ処理施設（ストックヤード）５ｔ/日（日平均取扱量）

建築一式工事

クリーンセンター整備課

第１回
変更契約
関係事項

「静岡県盛土等の規制に関する条例」が契約締結後の令和４年７月１日に施行された
ことに伴う残土処分単価の上昇については、建設工事請負契約書第66条に基づく「法
令変更に関する事項」と認められるため、発注者側が費用を負担するものである。

令和8年12月31日

契約関係
事　　　項

タクマ・西松・角丸・山田特定建設工事共同企業体

代表者　株式会社タクマ東京支社
　東京都港区芝浦三丁目９番１号
構成員　西松建設株式会社静岡営業所
　静岡市葵区黒金町11番７号
構成員　角丸建設株式会社
　藤枝市城南二丁目７番地の３
構成員　株式会社山田組
　藤枝市堀之内１丁目１－３

22,440,000,000円

随 意 契 約 の
相 手 方 選 定
理　　　　　　由

適用法令:


